
 

1 

 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
číslo smlouvy Objednatele: 3/23/3500/004 
číslo smlouvy Poskytovatele: ZAK23-0061 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
ID datové schránky: mivq4t3  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích dodatků je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 
pověření představenstva xxxxxxxxxxxx, ředitel úseku dopravního inženýrství.  

(dále jen „Objednatel“ nebo „TSK“) 

 

(B) Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

sídlo: Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 ‒ Nové Město 
ID datové schránky: c2zmahu 
IČO: 70883858 
DIČ: CZ70883858 
bankovní spojení: UniCreditBank, a.s. 
číslo účtu: 1387882611/2700 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Strany“ nebo každý z nich samostatně „Strana“)  

2. DEFINICE A ZKRATKY 

2.1 Strany si pro účely této Smlouvy sjednávají, že výrazy nadepsané v této Smlouvě s velkým 
počátečním písmenem mají význam jim přiřazený níže v tomto článku Smlouvy: 

(a) Odpovědná osoba Poskytovatele znamená osobu jmenovanou Poskytovatelem a 
uvedenou v čl. 5. této Smlouvy v rozsahu vymezené odpovědnosti; 

(b) Pověřená osoba Objednatele znamená osobu uvedenou v čl. 5. této Smlouvy, která je 
oprávněna udílet po celou dobu trvání Smlouvy Poskytovateli Pokyny a je oprávněna jednat 
za Objednatele v záležitostech této Smlouvy, případně k podpisu Objednávek; 

2.2 Další výrazy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definovaný výraz je zvýrazněn 
tučně a uvozen slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačen velkým 
počátečním písmenem. 

2.3 Interpretace: 

(a) Slova definovaná v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle a naopak, slova 
vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby 
zahrnují fyzické i právnické osoby. 

(b) Názvy jednotlivých článků a odstavců této Smlouvy jsou uváděny pouze pro přehlednost 
textu a při výkladu Smlouvy k nim nebude přihlíženo. 

(c) V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími přílohami má přednost text těla této 
Smlouvy. 



 

2 

 

(d) Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou odkazem na 
platné a účinné znění takového právního předpisu, popřípadě právního předpisu tento 
předpis nahrazujícího, a na jiné právní předpisy nižší právní síly, které příslušný právní 
předpis provádějí. 

(e) Pracovní dny znamenají kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle a dnů 
pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky. 

2.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, 
že přílohy uvedené v těle této Smlouvy byly přiloženy ke Smlouvě, řádně se s nimi seznámil a 
s jejich použitím bez výhrad souhlasí. 

2.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a jejích příloh jsou stanovena tato 
výkladová pravidla: 

(a) V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejích příloh budou mít pro tento smluvní 
vztah přednost ustanovení Smlouvy. 

(b) U jednotlivých dílčích smluvních vztahů vzniklých na základě dílčích Objednávek, má 
přednost ustanovení konkrétní Objednávky před touto Smlouvou. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
Dopravněinženýrské podklady pro akci „rozvoj tramvajových tratí“, modelové výpočty pro 
dlouhodobý výhled  Podrobná specifikace Služeb je obsažena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2 Výše uvedený rozsah Služeb může být dále rozšířen výhradně na základě pokynu Objednatele. 

3.3 Za poskytnutí Služeb se Objednatel zavazuje Poskytovateli platit Odměnu stanovenou v souladu 
s článkem 6 Smlouvy. 

3.4 Jednotlivé dílčí služby budou zadávány formou písemných Objednávek.  Akceptovaná 
Objednávka má formu dílčího smluvního vztahu.  Aktuálně platný vzor Objednávky je jako Příloha 
č. 2 nedílnou součástí Smlouvy.  Dojde-li ke změně vzoru Objednávky Objednatele, předloží 
Objednatel Poskytovateli aktualizovaný vzor Objednávky pro další běh této Smlouvy bez 
zbytečného odkladu.  Poskytovatel je takovým aktualizovaným vzorem vázán od jeho doručení 
bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje: 

(a) Poskytnout takovou součinnost, aby Poskytovatel mohl řádně vykonávat smluvně ujednané 
Služby. 

4.2 Objednatel je na základě této Smlouvy oprávněn: 

(a) Provádět kontrolu plnění povinností Poskytovatele a kontrolu zaměstnanců a poddodavatelů 
Poskytovatele. 

(b) Udílet doplňující pokyny Poskytovateli k provádění Služeb. 

4.3 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje: 

(a) Předem oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít na zájmy Objednatele 
nebo na rozsah a výsledky Služeb. 

(b) Neposkytovat jiné Služby a ve větším rozsahu, než jak bylo odsouhlaseno Objednatelem. 

(c) Zajistit veškeré další úkony a jednání, jichž bude třeba k zajištění řádného poskytnutí Služeb 
v souladu s platnými právními předpisy. O potřebě uskutečnění úkonů, k jejichž provedení 
je oprávněn pouze Objednatel, a k jejichž provedení bude ze strany Poskytovatele 
vyžadována plná moc, je Poskytovatel povinen neprodleně o tomto informovat Objednatele. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky z této Smlouvy s veškerou odbornou péčí, podle 
pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy. Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli 
všechny okolnosti, které zjistil při své činnosti a které mohou mít vliv na pokyny Objednatele. Od 
pokynů Objednatele se smí Poskytovatel odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 



 

3 

 

Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

4.5 Poskytovatel jmenuje Odpovědnou osobu, která je uvedena v článku 5. této Smlouvy a která bude 
komunikačním partnerem Objednatele a bude plně informována o zajišťování plnění činností 
podle této Smlouvy. Funkce Odpovědné osoby musí být zastávána výlučně zaměstnancem 
Poskytovatele.  

4.6 Odpovědnou osobu lze nahradit jinou Odpovědnou osobou jejíž zkušenosti a praxe budou 
kvalitativně srovnatelné a která bude ve vztahu k Poskytovateli zaměstnancem. V případě 
záměru nahrazení Odpovědné osoby jinou Odpovědnou osobou, doručí Poskytovatel Objednateli 
představení Odpovědné osoby, přičemž náhradní Odpovědná osoba musí splňovat nejméně 
parametry, které splňovala Odpovědná osoba uvedená v nabídce v rámci odpovědi na výzvu 
k podaní nabídky. 

4.7 Při změně Odpovědné osoby není nutné uzavírat písemný dodatek k této Smlouvě. Objednatel 
potvrdí akceptaci náhradní Odpovědné osoby Poskytovateli elektronickou formou. Objednatel 
nebude tuto akceptaci bezdůvodně odpírat. 

4.8 Jakékoliv náklady vzniklé v souvislosti se zajištěním náhradní Odpovědné osoby a prokázáním 
jejích zkušeností nese výlučně Poskytovatel.  

5. KONTAKTNÍ ÚDAJE  

5.1 Poskytovatel 

• Odpovědná osoba ve věcech Smlouvy 

xxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxx, 

telefon: xxxxxxxxxxx 

• Odpovědná osoba ve věcech Objednávek 

xxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxx, 

telefon: xxxxxxxxxx 

• E- mail pro účely odesílání faktur: xxxxxxxxxxxxxx 

5.2 Objednatel 

• Pověřená osoba ve věcech Smlouvy  

xxxxxxxxxxx, ředitel úseku dopravního inženýrství 

e-mail: xxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxx 

• Pověřená osoba ve věcech Objednávek 

xxxxxxxxx, vedoucí oddělení modelování dopravy 

e-mail: xxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxx 

• E- mail pro účely zasílání faktur: xxxxxxxxxxxxx 

 

 

6. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za řádně poskytované Služby odměnu, stanovenou 
ve výši: 

(a) 26 500 Kč bez DPH za jeden projekt definovaný v příloze č. 1 



 

4 

 

(b) V případě víceprací, které nejsou zahrnuty v souladu s přílohou č. 1 v ceně dle písm. (a) 
tohoto odstavce, může být cena navýšena. 

6.2 Celková odměna za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy nepřesáhne částku 300 000,- Kč bez 
DPH. Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že nemusí k vyčerpání této částky dojít. 

6.3 Odměna zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Poskytovatele nutně nebo účelně vynaložené 
při poskytování Služeb, resp. v souvislosti s plněním jeho závazků z této Smlouvy. Poskytovatel 
není oprávněn požadovat zálohu. 

6.4 Odměna bude hrazena dle na základě daňových dokladů vystavených dle jednotlivých 
Objednávek. 

6.5 Objednatel není vázán žádným minimálním objemem Objednávek zadaných Poskytovateli, 
Objednatel zadá jednotlivé Objednávky tehdy, vyplyne-li jejich potřeba z jeho provozních potřeb. 
Poskytovatel je s tímto srozuměn. 

7. POJIŠTĚNÍ POSKYTOVATELE 

7.1 Poskytovatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním Služeb Objednateli nebo třetí 
osobě a toto pojištění po celou dobu trvání Smlouvy udržovat. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatele předložit certifikát/doklad o trvání pojištění 
odpovědnosti za škodu, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení takové výzvy 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn zaslat takovou výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to i 
opakovaně.  

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

8.1 V případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele stanovené v této Smlouvě, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti a za každý započatý den trvání takového porušení 
až do zjednání nápravy.  

8.2 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8.3 Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady újmy za porušení jakékoliv povinnosti, na kterou se 
vztahuje jakákoliv smluvní pokuta dle této Smlouvy, a to v plné výši. 

8.4 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů po doručení výzvy oprávněné Strany druhé Straně 
k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto 
Smlouvou zakládá vyzývající Straně právo účtovat smluvní pokutu. 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 6. 2024. 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Jelikož se na Smlouvu 
vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv a její uveřejnění 
zajistí Objednatel. Poskytovatel je oprávněn započít s plněním podle Smlouvy nejdříve po nabytí 
účinnosti Smlouvy.   

9.3  Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

(a) písemnou dohodou Stran; nebo 

(b) výpovědí bez udání důvodu kteroukoliv ze Stran. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé Straně; nebo  

(c) výpovědí ze strany Objednatele v případě hrubého nebo opakovaného porušování 
povinností Poskytovatele. Výpovědní doba v takovém případě činí jeden (1) měsíc a počíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Poskytovateli. 



 

5 

 

10. COMPLIANCE DOLOŽKA A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

10.1 Poskytovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při 
plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném 
rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 
Compliance zásad TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 
korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

10.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí. 

10.3 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 3 – Compliance 
doložka; a dále v Příloze č. 4 – Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

11.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré 
ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

11.4 Strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto Smlouvou budou 
prvotně řešeny společným jednáním Stran. Nepodaří-li se mezi Stranami uzavřít dohodu, bude 
takový spor předložen ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí věcně a místně příslušnému obecnému soudu 
Objednatel. 

11.5 Jakákoliv změna této Smlouvy nebo jejích příloh musí být provedena v písemné formě, a to 
prostřednictvím postupně číslovaných dodatků, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

11.6 Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž obdrží Objednatel dvě (2) vyhotovení 
a Poskytovatel jedno (1) vyhotovení.  V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

11.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Specifikace Služeb 

(b) Příloha č. 2 – Objednávka (aktuální vzor) 

(c) Příloha č. 3 – Compliance doložka 

(d) Příloha č. 4 – Protikorupční doložka  



 

6 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, že tato Smlouva, č. 
smlouvy Objednatele 3/23/3500/004, č. Smlouvy Poskytovatele ZAK23-0061, vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, a že nebyla uzavřena v rozporu se zákonem nebo dobrými mravy, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
 

V Praze dne 10. 5. 2023  V Praze dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Za Poskytovatele: 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

 

_______________________ 

xxxxxxxxx 

ředitel úseku dopravního inženýrství  

na základě pověření 

 

 

 

 

_______________________ 

xxxxxxxxxxxx 

zástupce ředitele pro odbornou činnost 

 

 
 


